
Propozycja dla aktywnych seniorów  

1 października rozpoczęły się zapisy słuchaczy na kolejny rok akademicki w prowadzonym 

przez Politechnikę Koszalińską Uniwersytecie Trzeciego Wieku (UTW). Dotychczasowi słuchacze – jeśli 

w odpowiednim czasie dopełnią formalności – mają zagwarantowany udział w zajęciach.  

Aktywizacja intelektualna i społeczna seniorów to główny cel Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Członkiem UTW może zostać emeryt lub rencista, który chce aktywnie spędzać czas: poszerzać 

wiedzę, zdobywać nowe umiejętności, czynnie uczestniczyć w życiu społecznym. W ofercie zajęć są 

cotygodniowe wykłady, ale także zajęcia ponadprogramowe (kursy).  

Zapisy słuchaczy na zajęcia w nowym roku akademickim potrwają od 1 do 15 października. 

Dotychczasowi studenci nie muszą martwić się o miejsce w UTW (wystarczy, że w odpowiednim 

czasie potwierdzą, że nadal chcą uczestniczyć w zajęciach i opłacą czesne – 45 zł za rok).  Nowi 

studenci będą przyjmowani w zależności od liczby wolnych miejsc (płacą czesne, a także wpisowe  - 

jednorazowo w kwocie 20 zł).  

Kolejny 13. rok akademicki wszechnica dla seniorów zainauguruje 16 października (godz. 17). Jak w 

poprzednich latach cotygodniowe wykłady odbywać się będą w kampusie przy ulicy Śniadeckich. 

Poprowadzą je nauczyciele akademiccy z Politechniki Koszalińskiej i zaproszeni goście. Będą wykłady 

dotyczące historii, zagadnień z zakresu techniki, wychowania i kultury. Zaplanowano także spotkania 

z podróżnikami i uwielbiane przez słuchaczy pogadanki dotyczące dbałości o zdrowie (szczegółowy 

plan zajęć zostanie podany na początku października).  

UTW planuje także kontynuację – dodatkowo płatnych - zajęć ponadprogramowych. Będą spotkania 

sekcji malarskich oraz lektoraty języka angielskiego i niemieckiego (30 godzin rocznie). Nie zabraknie 

propozycji dla osób lubiących taniec (w poprzednim roku akademickim działały dwie grupy taneczne). 

Będą też zajęcia z aquaaerobicu oraz zajęcia z jogi (odbywają się w klubie „Na Pięterku” przy ul. Jana 

Pawła II). W planach są także kursy informatyczne i intensywny kurs obsługi smartfona.  

Podobnie jak w poprzednich latach słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku będą też mogli korzystać 

z oferty wyjazdów turystycznych w najciekawsze rejony Polskie, a także za granicę (Grecja, Włochy, 

Hiszpania, kraje bałkańskie).  

Więcej informacji o zapisach i działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku Politechniki Koszalińskiej na 

stronie: http://utw.tu.koszalin.pl/ 

 


